[image: Новый герб Кызыла полупрозрачный]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛ
_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 От «27» декабря 2017 года              г.Кызыл                                           № 387

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе
в городском округе «Город Кызыл Республики Тыва»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 28.03.2017 г. № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 30.09.2017 г. № 285-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», на основании информации Прокуратуры города Кызыла от 27.11.2017 г. № 13-2006в-2017, руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 05.05.2005 г. № 50,

Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе «Город Кызыл Республики Тыва», принятый решением Хурала представителей города Кызыла от 11 ноября 2008 года № 44 (Центр Азии, 2009, № 11, 20 марта; № 26, 3 июля; Бюллетень органов городского самоуправления г. Кызыла, 2009, № 10, 4 декабря; Кызыл неделя, 2011, № 3, спецвыпуск, 20 мая; 2012, № 39, 28 сентября; 2015, № 26, 10 июля; № 8, спецвыпуск, 13 ноября; официальный сайт органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» - http://mkyzyl.ru, 2016, 30 августа; 14 ноября), следующие изменения:
1.1. в пункте 6 статьи 10:
а) в абзаце четвертом слова «политики и основных направлениях налоговой политики» заменить словами «, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Республики Тыва, основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа «Город Кызыл республики Тыва»);
б) абзац  пятый признать утратившим силу;
1.2.  в абзаце четвертом пункта 1 статьи 11.1 слова «двух» заменить словами «трех»;
1.3. абзац 3 пункта 4 статьи 12 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по финансово-экономическим вопросам, развитию предпринимательства и инвестиционной политике Хурала представителей города Кызыла и мэрию города Кызыла.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Кызыла                                                                             Д.Оюн

image1.png